
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение 
«Пермский химико-технологический 

техникум»
(ГБПОУ «ПХТТ»)

ПРИКАЗ

28.10.2024 № 01-04/484

г. Пермь

О внесении изменений в приказ№01-04/3 57 
от 30.08.2024 г «Об утверждении размера 
платы за пользование жилыми 
помещениями в общежитиях»

В соответствии с пунктом 3 Правил установления и определения нормативов 
потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных 
ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в 
многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 23 мая 2006 г. N 306, пунктом 3.2.20 Положения о Министерстве 
тарифного регулирования и энергетики Пермского края, утвержденного 
постановлением Правительства Пермского края от 26 октября 2018 г. N 631-п, 
Приказом Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края от
30.09.2024 № 46-02-04-64 "Об утверждении нормативов потребления коммунальной 
услуги по отоплению в жилых помещениях многоквартирных (жилых) домов, 
расположенных на территории Пермского края, рассчитанных на 8 месяцев 
отопительного периода"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение №2 приказа №01-04/357 от 30.08.2024г. 
Об утверждении размера платы за пользование жилыми помещениями в 
общежитиях и утвердить Размер тарифов на коммунальные услуги за проживание в 
общежитии для лиц, являющихся обучающимися по очной форме обучения в новой 
редакции согласно приложению №1 к настоящему приказу.

2. Распространить действие настоящ его приказа с 28 октября 2024
года.

3. Ознакомить с настоящим приказом под подпись заведующих 
общежитиями.



4. Копию настоящего приказа разместить на информационных стендах 
общежитий и на сайте учреждения.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора Швецова Сергея Николаевича.

Директор 
Дело 01-04

С.Л. Панченко



Приложение №1
к приказу №01-04/484 от 28.10.2024г.

2. Размер тарифов на коммунальные услуги за проживание в общежитии для лиц, являющихся обучающимися по очной форме обучения

№

п/п
Наименование услуги Единица измерения услуги

г. Пермь, ул. Светлогорская, 5 г. Пермь, ул. Маршала 
Рыбалко, 100

Нормативно-правовой акт

01.01.2024­
30.06.2024

01.07.2024­
31.12.2024

01.01.2024­
30.06.2024

01.07.2024­
31.12.2024

1 2 3 4 5 6 7 8 1

1 Тепловая энергия

Норматив потребления в месяц с октября по май 
(включительно), Г кал /  кв. м X 0,0217 X 0,0217

Приказ Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края от 30.09.2024 № 46-02-04-64 "Об 
утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях многоквартирных 
(жилых) домов, расположенных на территории Пермского края, рассчитанных на 8 месяцев отопительного периода"

Стоимость 1 Г кал (с НДС), руб. X 2 398,91 X 2 398,91
Постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края от 15.11.2023 №  155-т "Об 
утверждении предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) в ценовой зоне теплоснабжения в муниципальном 
образовании город Пермь Пермского края на 2024 год"

Коэффициент размера платы за коммунальные 
услуги X 0,5 X 0,5

Коэффициент размера платы за коммунальные услуги утверждается приказом учреждения с учетом мнения советов 
обучающихся и представительных органов обучающихся в соответствии со статьей 39 Федерального закона от 29.12.2012 
№  273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

Тариф на 1 кв.м, в месяц, руб. X 26,03 X 26,03 -

2 Электроснабжение

Норматив потребления 
на человека в месяц (1 

комната), 
кВтч

1 чел. в комнате X 192 X 192 Постановление Правительства Пермского края от 22.08.2012 №  699-п "Об утверждении нормативов потребления 
коммунальной услуги по электроснабжению в жилых помещениях"

2 чел. в комнате X 119 X 119
3 чел. в комнате X 92 X 92
4 чел. в комнате X 75 X 75
5 чел. и более в комнате X 65 X 65

Коэффициент размера платы за коммунальные 
услуги X 0,9 X 0,9

Коэффициент размера платы за коммунальные услуги утверждается приказом учреждения с учетом мнения советов 
обучающихся и представительных органов обучающихся в соответствии со статьей 39 Федерального закона от 29.12.2012 
№  273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

Стоимость 1 кВтч (с НДС), руб. (потребители 
приравненные к гор. нас. с эл. плитами) X 4,07 X 4,0 7

Постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края от 21.12.2023 №  16-э "О ценах 
(тарифах) на электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей Пермского края"

Тариф на человека в 
месяц, руб.

1 чел. в комнате X 703,30 X 703,30 -

2 чел. в комнате X 435,90 X 435,90 -

3 чел. в комнате X 337,00 X 337,00 _ -

4 чел. в комнате X 274,73 X 274,73 -

5 чел. и более в комнате X 238,10 X 238,10 -

3
Горячее

водоснабжение

Норматив потребления на человека в месяц горячей 
воды, куб.м. X 1,598 X 1,598

Постановление Правительства Пермского края от 17.09.2015 № 647-п "Об утверждении нормативов потребления 
коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению в жилых помещениях для I группы 
муниципальных образований Пермского края"

Норматив расхода тепловой энергии на подогрев 
холодной воды, Гкал на 1 куб.м X 0,061 X 0,061

Приказ Региональной службы по тарифам Пермского края от 29.12.2017 №  СЭД-46-09-24-11 "Об утверждении нормативов 
расхода тепловой энергии, используемой на подогрев воды в целях предоставления коммунальной услуги по горячему 
водоснабжению на территории Пермского края"

Стоимость 1 Гкал (с НДС), руб. X 2398,91 X 2398,91
Постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края от 15.11.2023 №  155-т "Об 
утверждении предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) в ценовой зоне теплоснабжения в муниципальном 
образовании город Пермь Пермского края на 2024 год"

Стоимость 1 куб.м, холодной воды (с НДС), руб. X 41,45 X 41,45
Постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края от 06.12.2023 №  307-вг "О тарифах в 
сфере горячего водоснабжения в ценовой зоне теплоснабжения публичного акционерного общества "Т Плюс" (филиал 
"Пермский") (Пермский городской округ)"

Коэффициент размера платы за коммунальные 
услуги X 1 X 1

Коэффициент размера платы за коммунальные услуги утверждается приказом учреждения с учетом мнения советов 
обучающихся и представительных органов обучающихся в соответствии со статьей 39 Федерального закона от 29.12.2012 
№  273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

Тариф на человека в месяц, руб. X 300,08 X 300,08 -



Норматив потребления на человека в месяц, куб.м. X 2,395 X 2,395
Постановление Правительства Пермского края от 17.09.2015 № 647-п "Об утверждении нормативов потребления 
коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению в жилых помещениях для I группы 
муниципальных образований Пермского края"

4 Холодное
водоснабжение

Стоимость 1 куб.м, (с НДС), руб. X 41,45 X 41,45
Постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края от 28,11.2022 №  3 17-в "О тарифах в 
сфере холодного водоснабжения и водоотведения общества с ограниченной ответственностью "Новая городская 
инфраструктура Прикамья" (Приложение 5)

Коэффициент определения размера платы за 
коммунальные услуги X 1 X 1

Коэффициент размера платы за коммунальные услуги утверждается приказом учреждения с учетом мнения советов 
обучающихся и представительных органов обучающихся в соответствии со статьей 39 Федерального закона от 29.12.2012 
№  273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации”

Тариф на человека в месяц, руб. X 99,27 X 99,27 -

Норматив потребления на человека в месяц, куб.м. X 3,993 X 3,993
Постановление Правительства Пермского края от 17 09.2015 №  647-п “Об утверждении нормативов потребления 
коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению в жилых помещениях для I группы 
муниципальных образований Пермского края"

5 Водоотведение
Стоимость 1 куб.м, (с НДС), руб. X 36,45 X 36,45

Постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края от 28.11.2022 №  3 17-в "О тарифах в 
сфере холодного водоснабжения и водоотведения общества с ограниченной ответственностью "Новая городская 
инфраструктура Прикамья" (Приложение 5)

Коэффициент размера платы за коммунальные 
услуги X 1 X 1

Коэффициент размера платы за коммунальные услуги утверждается приказом учреждения с учетом мнения советов 
обучающихся и представительных органов обучающихся в соответствии со статьей 39 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

Тариф на человека в месяц, руб. X 145,54 X 145,54 -


